
Выписка из протокола Совета школы МОБУ «ООП! №5» № 3 от 13.01.2015

На основании Гражданского кодекса РФ, законами РФ «Об образовании», и «О 
защите прав потребителей», а также правилами оказания платных образовательных услуг 
в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706 , Положения «О порядке предоставления 
платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования г. Бузулука» 
утвержденного решением городского Совета депутатов № 729 от 21.12.2005 г. Устава 
МОБУ «ООШ № 5»п2.7.

Совет школы решил:

1. Продолжить практику работы школы в 2014 - 2015 учебном году по оказанию 
дополнительных образовательных услуг, оплачиваемых родителями учащихся, в 
соответствии с Лицензией, регистрационный № 918-4, выданный сроком 
бессрочно Министерством образования Оренбургской области по следующим 
направлениям:
кружок «Юный филолог», 
кружок «Наглядная геометрия», 
кружок «Секреты русского языка», 
кружок «Русское слово», 
кружок «Английский для начинающих», 
кружок «Забавный английский» 
предшкольная подготовка.

2. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением 
индивидуальных договоров с родителями учащихся.

3. Величину стоимости дополнительных платных образовательных услуг установить 
следующую : предшкольная подготовка -70 рублей час занятий, 70 рублей час 
занятий предметных кружков.

4. Доходы на оказание платных услуг использовать следующим образом:
53% - оплата коммунальных расходов и на увеличение стоимости основных 

средств и средств материальных запасов;
47% - на оплату педагогам ответственным за платные услуги.

Председатель СШ Савельева НН


